
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2016 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem 

comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 001/2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1957 Jean Pierre Dos Santos 461267 

1958 Pablo Erlacher Muller 466816 

1967 Pedro Paulo De Almeida 468039 

1982 Fabricio Dos Santos Da Costa 468652 

1984 Athos Luiz Krohling Ottoni 456733 

1990 Harrison Nagel 460478 

1994 Rafael Pontara Alpoim 464519 

2017 Fabio Romero Dos Santos 462904 

2028 Wellington Moreira Araujo 466480 

2047 Romildo Candido Ferreira 458024 

2051 Fábio Martins Souza 466594 

2054 Paulo César Pinto 457214 

2055 Vanderly Da Silva Pinto 464798 

2057 Clesson Braga Trancoso 467795 

2068 Marcos Barreiros 459196 

2069 Marcelio Pereira Malta 462951 

2077 Marcos Antonio Mageski Valadares 466343 

2084 Marcio Evaristo Pereira 459664 

2089 Silvio Alexandre Dos Santos 462693 

2096 Jocimar Alves Vieira 467210 

2106 André Xavier Simões 466782 

2111 Evandro Nunes 467148 

2112 Wrley Remy A. B. De Oliveira 456505 

2117 Pedro Kuster Pereira 460055 

2123 Celço Correia Medeiros 458191 

2127 Roni Pereira Das Virgens 459449 

2134 Osmar Da Silva 458356 

2137 Andre Wilson Da Rosa 460662 

2144 Edson Lacerda 463881 

2147 Leci Pereira 464140 

2160 Ricardo Santos Lopes 462389 

2192 Marcos Roberto Dos Santos Coutinho 462630 

2210 Rodrigues Corrêa Lyrio 462745 

2224 Fernando Rodrigues 459416 

2240 Noildo Gomes De Oliveira 458296 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

2249 Amarildo Matos De Mendonça 464422 

 

Vitória/ES, 08 de Março  de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


